
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.42 del Reg. Data 20-04-2021 

 

 

Oggetto: LUMI ART CENTRE - SERVIZI DIGITALI ED INFORMATICI 

ASSOCIAZIONE CULTURALE NEXT - LIQUIDAZIONE. 
 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   venti del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di San Ginesio è proprietario di un immobile denominato 

“Oratorio dei Lumi“ di epoca medievale appartenente al complesso del convento delle 

Monache Benedettine costituito da un vano di forma trapezoidale, con lungo fronte strada 

ed originali aperture ad arco, prospiciente la pubblica via , identificato catastalmente al 

foglio 43, mappale 163; 

- che in data 17/12/2008 è stata approvata la Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 1748 avente per oggetto: POR FESR 2014/2020 Marche – eventi sismici – 

Asse 8, azione 29.1.1 “Interventi di valorizzazione e messa in rete del patrimonio 

culturale, materiale ed immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza strategica tali 

da consolidare e promuovere processi di sviluppo” – APPROVAZIONE ELENCO 

INTERVENTI E SCHEMA DI ACCORDO FRA REGIONI E COMUNI; 

- che nel suddetto elenco risultava finanziato il progetto presentato dall’Ufficio 

Tecnico finalizzato alla riqualificazione funzionale dell'edificio per la realizzazione di 

uno spazio espositivo e divulgativo a servizio del patrimonio artistico di San Ginesio; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Beni e Attività Culturali della Regione Marche 

n. 293 del 19/08/2020, avente ad oggetto “LR n. 4/2010 - DGR n. 382/2019 - DDPF n. 

516/2019 - Bando a sportello “Contributi per interventi a sostegno dei musei danneggiati 

dal sisma e restituiti al territorio” - Concessione contributo di euro 20.000,00 al Comune 

di San Ginesio – Capitolo 2050210098 Bilancio 2020/2022 annualità 2020 e 2021”, con 

il quale: 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 42 del 20-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- viene approvato il progetto presentato dal Comune di San Ginesio 

denominato “ Lumi Art Centre - Centro espositivo per le arti di San Ginesio”, in 

attuazione del Documento di programmazione Cultura 2019 (DGR n. 382/2019, Scheda 2 

Misura c) e del bando a sportello emanato con DDPF n. 516/2019; 

- viene concesso il contributo di € 20.000,00 per la realizzazione 

dell’intervento sopra citato; 

- viene liquidata contestualmente la somma di € 15.000,00, pari al 75%, a 

titolo di anticipo del contributo assegnato; 

- verrà liquidata la restante somma di € 5.000,00, pari al 25%, come saldo 

nel 2021(esigibilità 2021) a completamento delle iniziative realizzate, dietro 

presentazione di idonea rendicontazione del costo complessivo dell’intero progetto; 

 

VISTE E RICHIAMATE: 

- la Deliberazione Della Giunta Comunale n. 126 del 27/11/2020 avente per 

oggetto: LUMI ART CENTRE CENTRO ESPOSITIVO PER LE ARTI DI SAN 

GINESIO-  ATTO DI INDIRIZZO; 

- la Determinazione area tecnica lavori pubblici n. 32 del22/03/2021 con la quale 

viene affidato il servizio per l’aggiornamento della comunicazione digitale e dei relativi 

supporti informatici e piattaforme digitali previsti dal progetto “LUMI ART CENTRE 

CENTRO ESPOSITIVO PER LE ARTI DI SAN GINESIO” all’associazione culturale 

NEXT sita in Senigallia AN; 

 

DATO  ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG  acquisito per 

questo affidamento è Z6030AE45A; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’Associazione culturale NEXT con 

protocollo INAIL_27185371 in scadenza il 20.08.2021; 

 

VERIFICATA la regolarità della Fatt. n. FPA12 del 31.03.2021 emessa 

dall’Associazione culturale NEXT per un importo complessivo di euro 6.000,00 

(4.918,03 + iva 1.081,97); 

 

DETERMINA 

 

1. Di ritenere quanto narrato in premessa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. Di liquidare la fatt. n. FPA12 all’associazione culturale NEXT sita in Via 

Venezia, 33/a 60019 Senigallia AN con p.iva 02623830425 di euro 6.000,00 

comprensivi di IVA ordinaria; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva pari a € 6.000,00 comprensivi di IVA di legge, 

nel capitolo 931/2, impegno 549/20 sub 2 ; 

 

4. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai sensi del D.Lgs 33/2013 

“Amministrazione Trasparente”, pertanto sarà pubblicato sull’albo pretorio 

online, nel sito istituzionale, assolvendo agli obblighi di trasparenza dell’Ente per 

15 giorni consecutivi.  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 42 del 20-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 42 del 20-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 26-04-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 436 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 04-05-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 04-05-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


